ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2019 года                                                                                                         № 52
 г. Петрозаводск

О фактических значениях показателей надёжности и качества оказываемых услуг по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций Республики Карелия
за 2018 год
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от         31 декабря 2009 года № 1220 «Об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов показателей надёжности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от    29 ноября 2016 года № 1256  «Об утверждении методических указаний по расчёту уровня надёжности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организаций по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

Определить фактические значения показателей надёжности и качества оказываемых услуг по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций Республики Карелия за 2018 год согласно приложению.
И.о. Председателя Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам

                         М.А. Пупышева
                                                                                Приложение к постановлению заседания Правления

                                                                                                                                Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                                                                                                                               от 17 мая 2019 года № 52

Фактические значения показателей надёжности и качества оказываемых услуг по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций Республики Карелия
 за 2018 год

	Наименование сетевой организации
	Показатели уровня надёжности оказываемых услуг
	Показатели уровня качества оказываемых услуг

	Показатель средней продолжи-тельности прекращений передачи электрической энергии
	Показатель средней продолжи-тельности прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель уровня качества осуществляемого технологи-ческого присоединения к электрической сети
	Показатель уровня каческтва обслужи-вания потребителей услуг
	Показатель качества исполнения Единых стандартов качества обслуживания сетевыми организаци-ями потребителей услуг сетевых организаций

	Пп
	Пsaidi
	Пsaifi
	Птпр
	Птсо
	Kкач3

	Филиал ПАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»
	-
	5,9210
	2,2527
	1,1273
	-
	0

	Филиал ПАО «ФСК ЕЭС»-Карельское ПМЭС
	-
	0
	0
	1
	-
	0

	АО «Карельский окатыш»
	0

	-

	-

	1
	0,8975
	-

	Октябрьская дирекция по энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «Российские железные дороги»
	0
	-

	-

	1,0500
	0,8975
	-

	АО «Прионежская сетевая компания»
	0,0511
	-
	-
	1,5583
	0,8088
	-

	АО «ОРЭС-Петрозаводск»
	0,0585
	-

	-

	1,0937
	0,8083
	-